



Departementet

J.nr. 502-00002

Den 7. marts 2007

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 107 stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg.

Spørgsmål 107

Hvilke konsekvenser agter miljøministeren at tage på baggrund af kritikken fra Københavns Kommune af det vedtagne lovforslag om miljøzoner?

Svar

Jeg går ud fra, at der henvises til den udtalelse, som Teknik- og Miljøudvalget i Københavns kommune vedtog på sit møde den 7. februar 2007, om at udvalget gerne havde set en hurtigere og mere omfattende miljøzoneordning samt udtalelsen fra et enkelt medlem i Teknik- og Miljøudvalget om, at regeringen bør revurdere lovforslaget og styrke miljøindsatsen.

For det første vil jeg henvise til, at kritikken fra Teknik- og Miljøudvalget i Københavns kommune svarer til kommunens høringssvar vedrørende lovforslaget. Udvalgets synspunkter er således fuldt ud indgået i de grundige overvejelser forud for den endelige udformning af lovforslag L 39 om partikelfiltre på køretøjer i kommunalt fastlagte miljøzoner m.v.

For det andet er de punkter, som Teknik- og Miljøudvalget i Københavns kommune rejser, blevet drøftet indgående i efteråret 2006 under Folketingets behandling af lovforslag L 39. Disse drøftelser fremgår af en lang række af de stillede spørgsmål og svarene herpå samt af den betænkning, som miljø- og planlægningsudvalget vedtog i forhold til lovforslag L 39. Som tilkendegivet i betænkningen, vil jeg vende tilbage til udvalget med henblik på en drøftelse af eventuelle initiativer vedrørende SCR-katalysatorer, ligesom jeg vil følge udviklingen blandt andet i lyset af ny viden om antallet, herunder størrelsen og karakteren, af de udledte partikler fra Euro 4 og Euro 5-køretøjer.

Da kritikken fra Teknik- og Miljøudvalget i kommunen ikke indeholder noget nyt set i forhold til den forudgående høring og Folketingets behandling af lovforslaget vedrørende miljøzoner, giver kritikken ikke anledning til nogen konsekvenser.

Endelig skal det bemærkes, at Teknik- og Miljøudvalget i Københavns kommune på sit møde den 7. februar 2007 godkendte et forslag til en miljøzone indenfor den nye lovgivnings rammer med henblik på udsendelse i offentlig høring.